
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

2.200 8.200TOTAL DO PROGRAMA 2.000 2.000 2.000

2.200 8.200

Valor (R$ 1,00) 2.000

Fonte 00 2.000 2.000 2.000

2.000 2.000 2.200 8.200

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

2170 Pagamento de salário-família 09

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020

3.280.000 11.090.356

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2021 Total

271 A

A

Evento a participar

Efetuar pagamento de benefício, auxílio previdenciário e proporcionar assistência ao servidor.

CÓDIGO AÇÃO

TOTAL DO PROGRAMA 3.073.000

1003 - PREVIDÊNCIA SOCIAL E ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR

2.772.356 1.965.000

40.000 31.000

50.000 151.000

50.000 151.000

Total

TIPO

Meta Proposta 05 05 05

Produto / Unidade de Medida

05

Evento a participar

30.000

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

Participação em congressos e/ou simpósios 04 122

Exercício de 2019 Exercício de 2020 Exercício de 2021

Fonte 00 30.000

CÓDIGO AÇÃO

Exercício de 2018

2174

Valor (R$ 1,00)

Evento a participar Evento a participar

3.200.000

40.000 31.000

Fonte 00 65.000 26.100 28.000

30.000 149.100

30.000 149.100

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter

Valor (R$ 1,00) 65.000 26.100 28.000

Total

2088

Unidade a manter

Meta Proposta 01 01 01 01

TIPOCÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO

Unidade a manter Unidade a manter

A

Exercício de 2018 Exercício de 2019

Valor (R$ 1,00) 2.978.000

Fonte 00 2.978.000

SUBFUNÇÃO

Manutenção das atividades administrativas e operacionais da Junta Militar 04 122

Exercício de 2020 Exercício de 2021

10.790.256

2.706.256 1.906.000

2.706.256 1.906.000

04

01

3.200.000 10.790.256

Unidade a manterUnidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

Meta Proposta 01 01 01

TIPO

A

Total

2091 Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021

PLANO PLURIANUAL 2018-2021
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

GABINETE DO PREFEITO

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

122

Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

419.160TOTAL DO PROGRAMA 100.000 114.160 90.000 115.000

Produto / Unidade de Medida

Fonte 00 100.000 114.160 90.000 115.000

Meta Proposta

419.160

Valor (R$ 1,00) 100.000 114.160 90.000 115.000 419.160

100% 100% 100% 100%

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

2026 Auxílio no transporte dos servidores 04 122 A

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021

2009 - AUXÍLIO TRANSPORTE
Fornecer auxílio ao servidor com cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

30



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PLANO PLURIANUAL 2018-2021
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

127.000Fonte 00 25.000 25.000 32.000

25.000 32.00025.000

100% 100% 100%

45.000 127.000

45.00032.000 127.000

45.000

Fonte 00

Valor (R$ 1,00) 25.000 25.000

Valor (R$ 1,00)

TOTAL DO PROGRAMA

TOTAL DO PROGRAMA 430.000 381.000 295.000

2045 Contribuições patronais para o IPASG 09 272

Servidor a atender

4003 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG

A

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2018

Meta Proposta

1.546.000

100%

440.000 1.546.000

440.000 1.546.000

100%

440.000

430.000 381.000 295.000

430.000 381.000 295.000

100% 100% 100%

Contribuições patronais para o INSS

AÇÃO

Meta Proposta

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

271

Exercício de 2019 Exercício de 2020 Exercício de 2021

2044

SUBFUNÇÃO TIPOCÓDIGO FUNÇÃO

Total

4004 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

A09

Exercício de 2018

Meta Proposta 100%

Valor (R$ 1,00) 10.000 10.000 11.000

100% 100%

Exercício de 2021 Total

Imóvel a atender

12.000 43.000

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020

100%

Produto / Unidade de Medida Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender

TOTAL DO PROGRAMA 10.000 10.000 11.000 12.000 43.000

Fonte 00 10.000 10.000 11.000 12.000 43.000

2108 Manutenção de iluminação em imóveis próprios e locados 04 122 A

2042 - ILUMINAÇÃO
Manter e ampliar os serviços de iluminação em vias e logradouros, bem como em equipamentos públicos, próprios municipais ou
imóveis locados.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Total

Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2019 Exercício de 2020 Exercício de 2021
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